
Edgar 9512093815
22.05 kW 24 de Septiembre de 2024

PDBT 695981132589

5,149 kWh $ 23,280

35 5,195 kWh $145

99.38 % BIMESTRE $ 23,135

$139,678.00 MXN $871.00 MXN $138,807.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 630 W 35 98 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240377

Edgar Alvarez Perez
9512093815

alanrenesb@gmail.com

35 Mano de obra sistema interconectado (USD)

35 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis 20 kW

1 K2 Systems Riel

1 UVIE

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA PTR

Subtotal $ 540,050.00

TOTAL (MXN) $ 540,050.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 139,678.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 138,807.00 $ 138,807.00 $ -401,243.00

2 $ 143,868.34 $ 897.13 $ 0.00 $ 142,971.21 $ 142,971.21 $ -258,271.79

3 $ 148,184.39 $ 924.04 $ 0.00 $ 147,260.35 $ 147,260.35 $ -111,011.44

4 $ 152,629.92 $ 951.77 $ 0.00 $ 151,678.16 $ 151,678.16 $ 40,666.71

5 $ 157,208.82 $ 980.32 $ 0.00 $ 156,228.50 $ 156,228.50 $ 196,895.21

6 $ 161,925.08 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 160,915.36 $ 160,915.36 $ 357,810.57

7 $ 166,782.84 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 165,742.82 $ 165,742.82 $ 523,553.39

8 $ 171,786.32 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 170,715.10 $ 170,715.10 $ 694,268.49

9 $ 176,939.91 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 175,836.55 $ 175,836.55 $ 870,105.04

10 $ 182,248.11 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 181,111.65 $ 181,111.65 $ 1,051,216.70

11 $ 187,715.55 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 186,545.00 $ 186,545.00 $ 1,237,761.70

12 $ 193,347.02 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 192,141.35 $ 192,141.35 $ 1,429,903.05

13 $ 199,147.43 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 197,905.59 $ 197,905.59 $ 1,627,808.64

14 $ 205,121.85 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 203,842.76 $ 203,842.76 $ 1,831,651.40

15 $ 211,275.51 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 209,958.04 $ 209,958.04 $ 2,041,609.44

16 $ 217,613.77 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 216,256.78 $ 216,256.78 $ 2,257,866.22

17 $ 224,142.19 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 222,744.49 $ 222,744.49 $ 2,480,610.71

18 $ 230,866.45 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 229,426.82 $ 229,426.82 $ 2,710,037.53

19 $ 237,792.45 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 236,309.63 $ 236,309.63 $ 2,946,347.16

20 $ 244,926.22 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 243,398.91 $ 243,398.91 $ 3,189,746.07

21 $ 252,274.01 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 250,700.88 $ 250,700.88 $ 3,440,446.95

22 $ 259,842.23 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 258,221.91 $ 258,221.91 $ 3,698,668.86

23 $ 267,637.49 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 265,968.57 $ 265,968.57 $ 3,964,637.43

24 $ 275,666.62 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 273,947.62 $ 273,947.62 $ 4,238,585.05

25 $ 283,936.62 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 282,166.05 $ 282,166.05 $ 4,520,751.10

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,464.5 6,033.1 5,635.7 5,442.3 4,832.6 5,466.1

Consumo actual 5,889.0 5,165.0 4,222.0 5,188.0 4,775.0 5,654.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


